



100%LIFE

КРОПИВНИЦЬКИЙ

РІЧНИЙ ЗВІТ 2021



У 2021 р БО «100 ВІДСОТКІВ ЖИТТЯ. КРОПИВНИЦЬКИЙ» РЕАЛІЗУВАЛА 8 ПРОЄКТІВ:

- 1) Глобальний фонд боротьби зі СНІДом, туберкульозом та малярією/МБФ «Альянс громадського здоров'я», проєкт «100% життя та якісних послуг на Кіровоградщині»
- 2) Глобальний фонд боротьби зі СНІДом, туберкульозом та малярією/МБФ «Альянс громадського здоров'я», проєкт «Комплементарність послуг для пацієнтів ЗПТ»
- 3) Глобальний фонд боротьби зі СНІДом, туберкульозом та малярією/БО «100% ЖИТТЯ», проєкт «100% життя та якісних послуг на Кіровоградщині»
- 4) Глобальний фонд боротьби зі СНІДом, туберкульозом та малярією/БО «100% ЖИТТЯ», проєкт «Безпечність, доставка, безперебійність».
- 5) Агенство США з міжнародного розвитку «USAID» PATH, проєкт «Підтримка зусиль у протидії туберкульозу в Україні»
- 6) Агенство США з міжнародного розвитку «USAID», проєкт HealthLink «Прискорення заходів з подолання епідемії ВІЛ/СНІД на Кіровоградщині-2021», проєкт HealthLink «Прискорення заходів з подолання епідемії ВІЛ/СНІД на Кіровоградщині-2022».
- 7) КЦСССДМ Кошти міського бюджету Кропивницької міської ради через Кропивницький міський Центр соціальних служб, проєкт «Послуги соціальної профілактики для осіб, які опинились у складних життєвих обставинах з числа осіб, які перебувають на обліку Кропивницькому міському відділі філії ДУ «Центр пробації»
- 8) Закупівля послуг Центру громадського здоров'я, проєкт «Соціальні послуги».

1

ПРОЄКТ «100% ЖИТТЯ ТА ЯКІСНИХ ПОСЛУГ НА КІРОВОГРАДЩИНІ» (УГОДА № 79-GF-21 ВІД 16.01.2021 НА СУМУ 919215,8 ГРН, ПЕРІОД ДІЇ ПРОЄКТУ 16.01.2021-31.12.2021)

1А: Психосоціальний супровід (ПСС) пацієнтів замісної підтримувальної терапії (ЗПТ)



Мета:

забезпечення утримання пацієнтів ЗПТ у програмі шляхом усунення перешкод пов'язаних із особистими, соціальними, медичними труднощами, труднощами зі здоров'ям, а також сприяння у початку лікування на ВІЛ, формування прихильності до лікування АРТ, сприяння у початку лікування супутніх хвороб (ТБ, гепатити), ресоціалізація клієнтів програми ЗПТ.



Цільова група:

1. Пацієнти, які розпочали ЗПТ з 01.07.2020 року;
2. Пацієнти, які потребують надання послуг психосоціального супроводу (мають соціально-небезпечну поведінку, потребують ресоціалізації чи посиленого супроводу внаслідок наявності у пацієнтів коморбідних станів (лікування ВІЛ-інфекції, туберкульозу, гепатитів та розладів психічного здоров'я) тощо), які були долучені до програми ЗПТ у будь-який період часу.



Виконання індикаторів:

- ≥90% пацієнтів ЗПТ з ВІЛ отримують лікування АРТ;
- 80% пацієнтів у програмі ЗПТ утримано протягом 6 місяців від початку лікування
- сприяння початку лікування інших соціально-небезпечних хвороб (ВГС, ВГВ, ТБ)
- Зменшення вживання нелегальних опіоїдів завдяки попередженню розвитку синдрому відміни опіоїдів.



Досягнення:

За час реалізації проекту було налагоджено тісну співпрацю з органами державного самоврядування, для прискорення та допомоги пацієнтам ЗПТ в поновленні документів. Також у рамках реалізації вдалось забезпечити сайти ЗПТ області додатковими матеріальними цінностями. Значно прискорити час очікування у

черзі для постановки на лікування для пацієнтів на сайтах залучених до активностей компоненту.



Партнери:

- КНП «Кіровоградський обласний наркологічний диспансер Кіровоградської обласної ради»
- КНП «Знам'янська міська лікарня ім. А.В. Лисенка Знам'янської міської ради»
- КНП «Новоукраїнська центральна районна лікарня» Новоукраїнської районної ради»
- КНП «Олександрійський наркологічний диспансер Кіровоградської обласної ради»
- КНП «Світловодська центральна районна лікарня» Світловодської міської ради»



Географія покриття:

- м. Кропивницький
- м.Олександрія
- м.Світловодськ
- м.Знам'янка
- м.Новоукраїнка

07А «Доконтактна профілактика (ДКП/PrEP) серед ЧСЧ та інших цільових груп».



Мета:

впровадження напрямку – забезпечити супровід та підтримку важкодоступних ЛВНІ, ЧСЧ у прийомі ДКП з метою зменшення темпів поширення ВІЛ-інфекції серед даної цільової групи.



Цільова група:

1. Високий ризик інфікування ВІЛ.
2. Приналежність до цільової аудиторії люди, які вживають наркотики ін'єкційно.
3. ВІЛ-негативний статус (підтверджений в ЗОЗ).
4. Вік – 18 років та старше.
5. Добровільна участь, що підтверджується підписаною інформованою згодою для участі в проекті.



Виконання індикаторів:

07А «Доконтактна профілактика (ДКП/PrEP) серед ЧСЧ та інших

цільових груп». У рамках реалізації напрямку 07А за звітній період командою проєкту вдалося досягнути запланованих показників та виконати індикатор за 2021 рік. Із запланованих 30 клієнтів (100%) річного індикатору було охоплено 30 клієнтів, представників групи ЧСЧ, ЛВІН щодо участі в програмі ДКП.



Партнери:

КНП «Кіровоградський обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом КОР»



Географія покриття:

У межах Кіровоградської області.

2

ПРОЄКТ «КОМПЛЕМЕНТАРНІСТЬ ПОСЛУГ ДЛЯ ПАЦІЄНТІВ ЗПТ» (УГОДА № 27-COV-21 ВІД 01.10.2021 НА СУМУ 125998,8 ГРН, ПЕРІОД ДІЇ ПРОЄКТУ 01.10.2021-31.12.2021)

Н10. Транспортування та/або відшкодування за відвідування сайтів
ЗПТ в умовах карантинних обмежень



Мета:

Забезпечення безперервності доступу до пацієнтів, що перебувають у програмі ЗПТ, до отримання послуг програми в умовах жорсткого локдауну та обмеження роботи громадського транспорту.



Цільова група:

Пацієнти ЗПТ м. Кропивницький



Виконання індикаторів:

- Кількість нових клієнтів, які розпочали прийом ЗПТ, скориставшись послугою таксі/транспортування.
- Кількість клієнтів, що отримали перепустки та дозволи на користування громадським транспортом.
- Кількість клієнтів, що скористались послугою таксі/транспортування для отримання препаратів ЗПТ в ЗОЗ.
- Кількість клієнтів, яким було надано допомогу у доставці препарат додому, відповідно до постанови Кабміну від 13 травня 2013 р. № 333.



Досягнення проекту:

У рамках реалізації компоненту вдалось покрити послугами транспортування на таксі пацієнтів ЗПТ м. Кропивницький, унеможлививши переривання лікування для найвразливіших пацієнтів з хронічними захворюваннями та захворюваннями опорно-рухової системи в умовах карантинних обмежень.



Партнери:

КНП «Кіровоградський обласний наркологічний диспансер Кіровоградської обласної ради».



Географія покриття:

м. Кропивницький.

3

ПРОЄКТ "100% ЖИТТЯ ТА ЯКІСНИХ ПОСЛУГ НА КІРОВОГРАДЩИНІ" (УГОДА № 008-GF-21 ВІД 16.01.2021 НА СУМУ 5572697,41 ГРН, ПЕРІОД ДІЇ ПРОЄКТУ 16.01.2021-31.12.2021)



Мета:

покращення відсоткових показників шляхом організації своєчасного виявлення ВІЛ, ТБ та ВГС, постановки на диспансерний облік, діагностики, адекватного та вчасного призначення лікування та хіміопрофілактичного лікування ТБ, що є вирішальними факторами задля уникнення погіршення стану пацієнтів та запобігання розвитку ускладнень в місцях позбавлення волі.



Цільова група:

Засуджені та ув'язнені.



Виконання індикаторів:

Програмний компонент 111М

1. Формування прихильності до хіміопрофілактики туберкульозу у ВІЛ-позитивних осіб, які перебувають в установах ДКВС України.



Географія діяльності:

м. Кропивницький – ДУ «Кропивницька виправна колонія №6»,
Петрівський район, с. Новий Стародуб – ДУ «Петрівська виправна колонія №49»



Досягнення:

Кількість осіб, охоплених у рамках проєкту - 42 засуджених. Сприяння в наданні консультацій лікарем - фтизіатром з метою призначення курсу хіміопрофілактики ТБ – 42 засуджених. Надання консультацій соціального працівника ВІЛ-позитивним ув'язненим і засудженим з метою мотивації до початку профілактичного курсу лікування, формування прихильності до лікування і профілактики відмов – 226 консультацій. Видача мотиваційних наборів з метою підтримки прихильності до хіміопрофілактичного лікування ТБ -210 мотиваційних наборів. Контроль дотримання прихильності до хіміопрофілактичного лікування ТБ – 42 засуджених. Завершили повний профілактичний курс лікування – 34 засуджених.

Програмний компонент 138 М



Мета:

Забезпечення діагностики та соціальний супровід лікування ВГС в установах ДКВСУ



Географія:

м. Кропивницький – ДУ «Кропивницька виправна колонія №6».



Досягнення:

Кількість осіб, охоплених у рамках проєкту, 12 засуджених. Забезпечення діагностики ВГС для ВІЛ-позитивних осіб, які проходитимуть лікування в установах ДКВС України (ПЛР для підтвердження діагнозу та оцінки ефективності лікування) – 12 засуджених. Сприяння в наданні консультацій лікаря-інфекціоніста при призначенні лікування та в ході лікування - 10 засуджених. Здійснення соціального супроводу лікування ВГС - 10 засуджених. Завершили повний курс лікування – 10 засуджених. Видача мотиваційних наборів з метою підтримки прихильності лікування ВГС -10 мотиваційних наборів. Забезпечення діагностики ВГС для ВІЛ-позитивних осіб, які завершили лікування в установах ДКВС України (ПЛР для оцінки ефективності лікування) – 8 засуджених. Кількість клієнтів, у яких РНК HCV не виявлено – 7 засуджених. Одноразово була передана гуманітарна допомога у вигляді ліків, які були придбані за власні кошти працівників організації та гуманітарної допомоги Рівненського міжнародного хабу.



Партнери:

м. Кропивницький –ДУ «Кропивницька виправна колонія №6»

м.Кропивницький – ДУ «СІЗО»

с. Новий Стародуб – ДУ «Петрівська виправна колонія №49»



Географія:

Кіровоградська область.

ТБ-напрямки



Мета:

формування та підтримка прихильності до лікування у пацієнтів, які хворіють на лікарсько-стійкий та чутливий туберкульоз та забезпечення доступності до послуг під час стаціонарного

та амбулаторного лікування.



Цільова група:

1. Люди, які хворіють на лікарсько-стійкий туберкульоз
2. Люди, які хворіють на чутливий туберкульоз
3. Особи, які мали контакт з хворими на туберкульоз та потребують проходження обстеження на туберкульоз.



Виконання індикаторів:

За 2021 рік охоплено 100% кількість пацієнтів з туберкульозом: 248 клієнтів хворих на лікарсько-стійкий туберкульоз, 340 клієнтів хворий на чутливий туберкульоз, 401 контактних осіб пройшли скринінгове анкетування.

ВІЛ-напрямки



Мета:

підвищення рівня задоволеності життям та забезпечення основних та необхідних потреб для людей, які живуть з ВІЛ, забезпечення задоволення потреб у вирішенні соціальних та юридичних проблем, що як наслідок вплинуло на покращення прихильності до лікування серед ВІЛ-позитивних осіб.



Цільова група:

1. ВІЛ-позитивні, які живуть з інвалідністю та потребують патронажного супроводу.
2. ВІЛ-позитивні, які перебувають в складних життєвих обставинах та ВІЛ-позитивні які не здатні самостійно вирішити проблеми з відновлення документів.



Виконання індикаторів:

надано 2011 соціальних послуг - 245 послуг патронажу, 550 – оцінювань потреб клієнтів, 742 – консультації соціального працівника, 128 – послуг з доставки АРТ, 7 – транспортувань клієнта, 124 – результатів опитування щодо наявності декларації з сімейним лікарем, 4 – інформаційне консультування щодо переваг підписання декларації з сімейним лікарем, 66 – юридичних консультацій; 57 – телефонних дзвінків; 27 – консультацій психолога. Клієнти отримали: 300 гігієнічних набори; 140 засобів гігієни (пелюшки, підгузки), 85 товарів медичного призначення; 24 товари – немедичного призначення.

**Партнери:**

КНП «Кіровоградський обласний фтизіопульмонологічний медичний центр КОР»

КНП «Кіровоградський обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом КОР»

**Географія покриття:**

Кіровоградська область.

4

ПРОЄКТ «БЕЗПЕЧНІСТЬ, ДОСТАВКА, БЕЗПЕРЕБІЙНІСТЬ» (УГОДА № 007-GF-C19-21 ВІД 01.03.2021 НА СУМУ 620306,9 ГРН, ПЕРІОД ДІЇ ПРОЄКТУ 01.03.2021-30.06.2021)



Мета:

забезпечення ліками ВІЛ-позитивних осіб, які приймають АРТ-лікування, здійснення доставки препаратів знижено ризик інфікування на COVID-19 у ВІЛ-позитивних осіб, забезпечення безперервності лікування та підтримано високу прихильність до лікування. Забезпечення задоволення потреб цільової групи у вирішенні соціальних та медичних проблем в умовах карантинних обмежень, що, як наслідок, впливатиме на покращення відсоткових показників з прихильності та утримання на лікування ВІЛ. Зниження ризиків переривання лікування завдяки виїздам МДК.



Цілова група:

1. ВІЛ-позитивні на АРТ-лікуванні, які мали у зв'язку з епідемією COVID-19 обмеження у відвідуванні медичного закладу для отримання препаратів або за станом здоров'я не мали змоги самостійно отримати ліки.
2. ВІЛ-позитивні особи на АРВ-терапії, які мають у зв'язку з епідемією COVID-19 обмеження у відвіданні медичного закладу для отримання АРВ-препаратів та проведення планової діагностики або не мають можливості отримання АРВ-терапії на пошті (в тому числі з огляду на ризик розкриття статусу та/чи стигматизації). Перевага - особам, які проживають у віддалених населених пунктах та особам з низьким рівнем прихильності до лікування та/або ускладненим перебігом ВІЛ-інфекції.



Виконання індикаторів та досягнення:

За період впровадження активностей було здійснено 815 доставок АРТ-препаратів пацієнтам Кіровоградської області. Доставка здійснювалася за рахунок організації, тож для ВІЛ-позитивних осіб ця послуга була повністю безкоштовна.

Здійснено 12 виїздів команди у складі лікаря та соціального працівника.

Надано медико-соціальну допомогу 260 пацієнтам за місцем проживання.

**Партнери:**

КНП «Кіровоградський обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом КОР»

**Географія покриття:**

Кіровоградська область.

5

ПРОЄКТ «ПІДТРИМКА ЗУСИЛЬ У ПРОТИДІЇ ТУБЕРКУЛЬОЗУ В УКРАЇНІ» (УГОДА № AID.574420-01704870- SUB ВІД-15.05.2020 НА СУМУ 532595,13 ГРН, ПЕРІОД ДІЇ ПРОЄКТУ 15.05.2020-30.09.2023)



Мета:

формування та підтримка прихильності до лікування мультирезистентного туберкульозу (МРТБ) у представників груп ризику та забезпечення доступності високоякісних послуг під час амбулаторного лікування хіміорезистентного туберкульозу; обстеження контактних осіб, які були в контакті хворими на МРТБ; зниження рівня стигматизації і дискримінації у сфері надання послуг хворим на ТБ.



Цільова група:

1. Люди, які хворіють на мультирезистентний туберкульоз (дорослі, підлітки та діти), які знаходяться на амбулаторному лікуванні і в яких є ризик переривання лікування, пов'язаний з різними соціальними або психологічними чинниками: відсутністю житла; психологічними проблемами; вживанням наркотичних або алкогольних речовин; відсутністю документів та коштів на харчування і проїзд; побічними діями та втомою від лікування і іншим.
2. Контактні особи, які були в контакті хворими на МРТБ
3. Особи, що надають послуги хворим на ТБ



Виконання індикаторів:

Протягом 2021 року взято під супровід на надано послуги соціального супроводу 33 клієнтам. Із них контактів в рамках проекту було 7. До початку проекту - 75.
Клієнти отримали 527 послуг: DOTS - щоденний контрольований прийом ліків, відео DOTS - контрольований прийом ліків через відеозв'язок, сприяння у забезпеченні безперервного лікування і соціального супроводу під час переїзду клієнта, консультування та підтримка, консультація юриста, консультація психолога, видача сертифікатів на придбання продуктів харчування і гігієнічних засобів

для мотивації до лікування та сприяння успішному лікуванню. Клієнти отримали 182 мотиваційних сертифікатів. Серед послуг - оплата проведення спіральна комп'ютерна томографія для клієнтів, що потребують її відповідно до медичних показань. Також велося активне висвітлення у ЗМІ щодо реалізації проєкту, а також інформації для зменшення стигми і дискримінації хворих на туберкульоз та просвітницької діяльності щодо його профілактики.



Досягнення:

Важливим елементом для забезпечення прихильності до лікування та мотивування клієнтів регулярно відвідувати лікаря-фтизіатра для проходження обстеження є надання їм сертифікатів для придбання продуктів харчування. Цього не передбачено в системі охорони здоров'я за пакетами НСЗ і відсутні вони в межах дофінансування місцевою громадою чи ЗОЗ.

До того ж, робота з контактними особами значно розширюється і підсилюється і активностями від НУО в співпраці із медичними закладами, що дозволяє більш вчасно виявити додаткові випадки туберкульозу і ефективніше його локалізувати.



Партнери:

Міжнародна організація «РАТН»; КНП «Кіровоградський обласний протитуберкульозний диспансер КОР»; КНП «Кіровоградський обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом КОР»; Департамент охорони здоров'я Кіровоградської обласної державної адміністрації;



Географія покриття:

Кіровоградська область в залежності від місця проживання пацієнта.

6

ПРОЕКТ HEALTHLINK «ПРИСКОРЕННЯ ЗАХОДІВ З ПОДОЛАННЯ ЕПІДЕМІЇ ВІЛ/СНІД НА КІРОВОГРАДСЬКИНІ-2021» (УГОДА № 006-HL-20 ВІД 02.10.2020 НА СУМУ 754134,55 ГРН, ПЕРІОД ДІЇ ПРОЕКТУ 01.10.2020-30.09.2021).



Мета:

Прискорення процесу подолання епідемії ВІЛ у Кіровоградській області через наближення доступності послуг тестування на ВІЛ, через розвиток ефективних моделей та підходів виявлення людей з ВІЛ, супроводу виявлених людей з ВІЛ на диспансерний облік та швидкого початку ними лікування.



Цільова група:

1. Люди, які живуть з ВІЛ (ЛЖВ).
2. Індексні партнери ЛЖВ.
3. Люди, які вживають наркотики ін'єкційно (ЛВНІ).
4. Чоловіки, які мають секс з чоловіками (ЧСЧ).



Виконання індикаторів:

Кількість нових осіб, які пройшли консультування та тестування на ВІЛ-інфекцію та дізналися про свої результати – 2624

Кількість нових осіб, які пройшли консультування та тестування на ВІЛ-інфекцію та отримали позитивний результат - 68 - ми, 64 перебувають на обліку та 61- розпочали прийом АРТ.



Досягнення:

Впровадження і реалізація комунікаційної стратегії



Партнери:

Заклади охорони здоров'я первинної, вторинної та третинної ланки медицини.



Географія покриття:

м. Кропивницький
Світловодський район
Добровеличківський район
Долинський район
Новоукраїнський район

7

ПРОЄКТ «ПОСЛУГИ СОЦІАЛЬНОЇ ПРОФІЛАКТИКИ ДЛЯ ОСІБ, ЯКІ ОПИНИЛИСЬ У СКЛАДНИХ ЖИТТЄВИХ ОБСТАВИНАХ З ЧИСЛА ОСІБ, ЯКІ ПЕРЕБУВАЮТЬ НА ОБЛІКУ КРОПИВНИЦЬКОМУ МІСЬКОМУ ВІДДІЛІ ФІЛІЇ ДУ «ЦЕНТР ПРОБАЦІЇ» (ДОГОВІР № 31 ВІД 02.06.2021 НА СУМУ 87820,6 ГРН, ПЕРІОД ДІЇ ПРОЄКТУ 02.06.2021-31.12.2021)



Мета:

запобігання випадкам ризикової поведінки клієнтів Кропивницького відділу пробації щодо вживання наркотиків, ризикованої поведінки щодо поширення соціально-небезпечних хвороб (ВІЛ, туберкульоз, вірусний гепатит С), повторного вчинення ними злочинів та підвищення їх соціалізації.



Цільова група:

Особи, які опинились у складних життєвих обставинах з числа осіб, які засуджені до покарань, не пов'язаних з позбавленням волі та перебувають на обліку у Кропивницькому міському відділі філії ДУ «Центр пробації»



Виконання індикаторів:

1. Тестування на ВІЛ - 171
2. Виявлено ВІЛ - у 3 клієнтів
3. Проведення скринінгу для перевірки на туберкульоз - 171
4. Підозра на ТБ - у 22 клієнтів
5. Послуги щодо відновлення паспорту громадянина України та покриття витрат отримувачів послуг для відновлення такого паспорту - 9
6. Тестування на вірусний гепатит С - 39
7. Послуги, які пов'язані з профілактикою та протидією поширенню соціально-значущих захворювань, послуги щодо питань, пов'язаних із здоров'ям - 171
8. Розповсюдження індивідуальних профілактичних засобів з метою попередження соціально-небезпечних захворювань (презервативи) - 461



Досягнення:

Завдяки адвокації даної теми нам вдалося об'єднати чотирьох партнерів: Кропивницька міська рада, Кропивницький міський центр соціальних служб, філія ДУ «Центр пробації» у Кіровоградській області. Як результат, співпраця вийшла дуже комплексною, що дало змогу надати комплексні послуги суб'єктам пробації, які охоплюють питання профілактики соціально-небезпечних хвороб, відновлення паспорту, сприяння у подоланні залежностей. Така комплексна допомога набагато ефективніше сприятиме подоланню ризиків як поширення хвороб, так і соціалізації суб'єктів пробації. Також це вдалий прецедент фінансування місцевою владою важливих ініціатив, які здійсненні саме через закупівлю соціальних послуг через систему державних закупівель Prozorro. Він запроваджує новий досвід співпраці, який може змінити підходи до партнерства з громадським сектором та перевести таку співпрацю на більш професійний і якісний рівень.



Партнери:

1. Кропивницький міський центр соціальних служб
2. Кропивницький міський відділ філії ДУ «Центр пробації»
3. Комунальний заклад «Кіровоградський обласний протитуберкульозний диспансер»



Географія покриття:

м. Кропивницький
Кіровоградська область.

8

**ПРОЄКТ «СОЦІАЛЬНІ ПОСЛУГИ» (ДОГОВІР № 259 ВІД 30.03.2020 НА СУМУ 61437,79 ГРН, ПЕРІОД ДІЇ ПРОЄКТУ 30.03.2020-30.03.2021);
- ПРОЄКТ «СОЦІАЛЬНІ ПОСЛУГИ» (ДОГОВІР № 122 ВІД 01.04.2021 НА СУМУ 480273,03 ГРН, ПЕРІОД ДІЇ ПРОЄКТУ 01.04.2021-31.12.2021)**



Мета:

запобігання випадкам ризикової поведінки клієнтів Кропивницького відділу пробації щодо вживанням наркотиків, ризикованої поведінки щодо поширення соціально-небезпечних хвороб (ВІЛ, туберкульоз, вірусний гепатит С), повторного вчинення ними злочинів та підвищення їх соціалізації.



Цільова група:

Особи, які опинились у складних життєвих обставинах з числа осіб, які засуджені до покарань, не пов'язаних з позбавленням волі та перебувають на обліку у Кропивницькому міському відділі філії ДУ «Центр пробації»



Виконання індикаторів:

1. Тестування на ВІЛ - 171
2. Виявлено ВІЛ - у 3 клієнтів
3. Проведення скринінгу для перевірки на туберкульоз - 171
4. Підозра на ТБ - у 22 клієнтів
5. Послуги щодо відновлення паспорту громадянина України та покриття витрат отримувачів послуг для відновлення такого паспорту - 9
6. Тестування на вірусний гепатит С - 39
7. Послуги, які пов'язані з профілактикою та протидією поширенню соціально-значущих захворювань, послуги щодо питань, пов'язаних із здоров'ям - 171
8. Розповсюдження індивідуальних профілактичних засобів з метою попередження соціально-небезпечних захворювань (презервативи) - 461



Досягнення:

Завдяки адвокації даної теми нам вдалося об'єднати чотирьох партнерів:

Кропивницька міська рада, Кропивницький міський центр соціальних служб, філія ДУ «Центр пробації» у Кіровоградській області. Як результат, співпраця вийшла дуже комплексною, що дало змогу надати комплексні послуги суб'єктам пробації, які охоплюють питання профілактики соціально-небезпечних хвороб, відновлення паспорту, сприяння у подоланні залежностей. Така комплексна допомога набагато ефективніше сприятиме подоланню ризиків як поширення хвороб, так і соціалізації суб'єктів пробації. Також це вдалий прецедент фінансування місцевою владою важливих ініціатив, які здійсненні саме через закупівлю соціальних послуг через систему державних закупівель Prozorro. Він запроваджує новий досвід співпраці, який може змінити підходи до партнерства з громадським сектором та перевести таку співпрацю на більш професійний і якісний рівень.



Партнери:

1. Кропивницький міський центр соціальних служб.
2. Кропивницький міський відділ філії ДУ «Центр пробації»
3. Комунальний заклад «Кіровоградський обласний протитуберкульозний диспансер»



Географія покриття:

м. Кропивницький
Кіровоградська область.

**ПРОЄКТ «СОЦІАЛЬНІ ПОСЛУГИ» (ДОГОВІР № 259 ВІД 30.03.2020 НА СУМУ 61437,79 ГРН, ПЕРІОД ДІЇ ПРОЄКТУ 30.03.2020-30.03.2021);
ПРОЄКТ «СОЦІАЛЬНІ ПОСЛУГИ» (ДОГОВІР № 122 ВІД 01.04.2021 НА СУМУ 480273,03 ГРН, ПЕРІОД ДІЇ ПРОЄКТУ 01.04.2021-31.12.2021)**



Мета:

надання комплексу заходів у сфері громадського здоров'я із залучення ВІЛ-позитивних осіб під медичний нагляд та формування прихильності до лікування в програмах лікування ВІЛ-інфекції.



Цільова група:

1. Люди, які живуть з ВІЛ (ЛЖВ)
2. Індексні партнери ЛЖВ
3. Люди, які вживають наркотики ін'єкційно (ЛВНІ)
4. Чоловіки, які мають секс з чоловіками (ЧСЧ)



Виконання індикаторів:

25M_УЦГЗ_Prozorro_2021

З метою формування прихильності у ЛЖВ до АРТ та отримання медичних послуг, що включає в себе своєчасний прийом препаратів та регулярну диспансеризацію, в даному програмному компоненті впроваджувалася інтервенція «Школа пацієнта». Інтервенція впроваджується на індивідуальному рівні, відбувається постійна співпраця з лікарями, які призначають АРТ і ведуть пацієнтів, аби переконатися, що отримувач послуг готовий до прийому АРТ/ прихильний до АРТ, пройшов відповідну діагностику і вчасно отримав препарати АРТ.

226 - ВІЛ-позитивних отримувачів послуг протягом звітного періоду отримали послуги, з них: 120, які на момент початку участі в інтервенції ніколи не отримували АРТ, 106, які на момент початку участі в інтервенції отримували АРТ.

226 - дорослих ВІЛ-позитивних отримувачів послуг, які отримали послуги в інтервенції «Школа пацієнта» протягом звітного періоду.

26M_УЦГЗ_Prozorro_2021

Даний програмний компонент впроваджується завдяки інтервенції

«Кроки до здоров'я» (структуру інтервенції було адаптовано – оновлена структура включає сесії інтервенції «Школа пацієнта»). Зміст сесій ґрунтується на принципах мотиваційного інтерв'ювання, що передбачає застосування орієнтованого на отримувачів послуг неконфронтаційного, підтримувального підходу, спрямованого на зміну його поведінки. Соціальні працівники допомагають отримувачам послуг дійти до тієї стадії, коли вони готові змінити свою ризиковану поведінку, погодитися на лікування, в тому числі на участь у програмі замісної підтримувальної терапії.

37 - ВІЛ-позитивних клієнтів отримали послуги протягом звітного періоду, з них: 22, які на момент початку участі в інтервенції ніколи не отримували АРТ, 15, які на момент початку участі в інтервенції отримували АРТ, 37 дорослих ВІЛ-позитивних отримувачів послуг, які отримали послуги в інтервенції «Кроки до здоров'я» протягом звітного періоду.

У межах виконання Договору №122 від 01.04.2021 р., за напрямом 25 М_УЦГЗ_Prozorro_2021, послугами було охоплено 226 клієнтів із 460 запланованих, за напрямком 26М_УЦГЗ_Prozorro_2021 - послугами було охоплено 37 клієнтів із 74 запланованих. Всі клієнти, які розпочали прийом АРТ та відновили прийом АРТ на кінець звітного періоду продовжують приймати АРТ.



Досягнення:

1. Наслідком наданої правової допомоги було отримання отримувачем послуг необхідної послуги з діагностичного дослідження.
2. Спільні зусилля юристів дозволили зупинити дискримінацію лікарів по відношенню до ВІЛ-інфікованої пацієнтки, яку згодом було прооперовано у вказаній лікарні.
3. Спільні зусилля з координатором ЗПТ отримувач послуг зміг перейти з вуличних наркотиків на медичні препарати.



Партнери:

Кіровоградський обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом Кіровоградської обласної ради



Географія покриття:

Кіровоградська область



Комунікаційний напрямок:

ЗМІ – 350

Сторінка «Фейсбук» - 263

Проведено 7 акцій (онлайн і офлайн) з метою популяризації теми тестування на ВІЛ та профілактики туберкульозу.

Організовано благодійну акцію «Зимова казка для дітей, хворих на туберкульоз» - у підтримку дітей, хворих на туберкульоз, які проходять лікування амбулаторно, а також у дитячому відділенні КНП «Кіровоградський обласний фтизіопульмонологічний медичний центр». Залучено близько 300 благодійників, передано подарунки адресно, обладнано ігрову кімнату в дитячому відділенні обласного фтизіопульмонологічного медичного центру.

Налагоджено партнерства для проведення публічних подій (залучено губернатора, громадських лідерів).

Підготовлено серію інформаційні матеріали із залученням експертів КНП «Кіровоградський обласний фтизіопульмонологічний медичний центр».

Створено юридичну рубрику за участі юристів БО «100 відсотків життя. Кропивницький»

Створено соціальний відеоролик за участі впливових чоловіків Кропивницького. Налагоджено партнерства з метою трансювання відеоролика у ЗМІ, КП «Електротранс», Центр надання адміністративних послуг Кропивницької міської ради.

Створено рубрику - історії медиків у рубриці #лікарі_рятують_життя

Популяризовано експертність представників БО.